
  
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 141  города Пензы «Маленькая страна» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

№ 58                                                                                                     01.09.2021 

 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

В целях расширения сфер платных образовательных услуг, а также на 

основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-фз «Об образовании в 

Российской Федерации» и Устава МБДОУ детского сада № 141 г. Пензы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2021 года для детей, посещающих филиал № 1 

МБДОУ № 141 г. Пензы «Искорка» платные образовательные услуги: 

 «Волшебная тестопластика» - лепка из соленого теста для детей 3 – 6 

лет. Руководитель Земскова О.Г. 

 «Читай-ка» - обучение детей чтению, 5 – 7 лет. Руководитель 

Савельева О.А. 

 «Маленькие звезды» - танцевальная студия, 5 – 7 лет. Руководитель 

Цуцаева Ю.В. 

 «Карамельки» - развитие танцевальных, музыкальных,  творческих 

способностей, 3 – 7 лет. Руководитель Дергунова О.Ю. 

  «Мастерилка» - детский дизайн, 6 – 7 лет. Руководитель Искоркина 

Л.А. 

 «Вокальная студия» – развитие певческих способностей, сценического 

искусства, 4 – 7 лет. Руководитель Коробкова Е.В. 

 «Звуковичок» - развитие фонематического восприятия и правильного 

звукопроизношения, 5 – 7 лет. Руководитель Обухова И.Ю. 

 «Чудеса своими руками» - поделки из бумаги, оригами, 6 – 7 лет. 

Руководитель Барыкина Н.М. 

  «Радуга» - изучение английского языка 4 – 7 лет. Руководитель 

Быстрова А.С. 

  «Умничка» - подготовка детей к школе с психологом 6 – 7 лет. 

Руководитель Чувашенкова И.А. 

 «Непоседы» - детский фитнес, 3-4 года. Руководитель Прокопенко 

Т.В. 

 



 «Пескотерапия» - художественно-эстетическое развитие, 3 – 5 лет. 

Руководитель Строкова Т.А. 

2. Педагогов: Дергунову О.Ю., Цуцаеву Ю.В., Савельева О.А., Барыкину 

Н.М., Земскову О.Г., Обухову И.Ю., Коробкову Е.В., Искоркину Л.А., 

Чувашенкову И.А., Быстрову А.С., Прокопенко Т.В., Строкову Т.А. назначить 

ответственными за оформление документации (планы работы, табель 

посещаемости и т.д.) и проведение платных образовательных услуг. 

3. Дементьевой Н.А., главному бухгалтеру, осуществлять начисление и 

выдачу заработной платы сотрудникам, расходование денежных средств в 

соответствии со сметой на платные образовательные услуги; 

4. Вокуевой Е.А., заместитель заведующего, подготовить пакет 

документов по платным образовательным услугам. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 141                                               В.С. Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Должность  Подпись  Дата 

Вокуева Е.А. Заместитель 

заведующего 

  

Дементьева Н.А. Главный бухгалтер   

Земскова О.Г. Воспитатель   

Савельева О.А. Воспитатель   

Цуцаева Ю.В. Воспитатель   

Дергунова О.Ю. Музыкальный 

руководитель 

  

Искоркина Л.А. Воспитатель   

Коробкова Е.В. Музыкальный 

руководитель 

  

Обухова И.Ю. Учитель – логопед   

Барыкина Н.М. Воспитатель    

Быстрова А.С. Воспитатель   

Чувашенкова И.А. Педагог-психолог   

Прокопенко Т.В. Инструктор по физ. 

культуре 

  

Строкова Т.А. воспитатель   

 


		2022-01-21T13:49:07+0300
	440066, г. Пенза, проспект Строителей, 6
	Сергеева Вера Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




